

Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.10.2022	_	<u>№</u> 5330	
	г Благорашанск		

О внесении изменений в административный регламент администрации города Благовещенска предоставления муниципальных услуг «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» на территории муниципального образования города Благовещенска, утвержденный постановлением администрации города Благовещенска от 28.07.2022 № 3981

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об предоставления государственных и муниципальных услуг», организации статьей 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации

постановляю:

- 1. Внести административный регламент администрации Благовещенска предоставления муниципальных услуг «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» на территории муниципального образования города Благовещенска, утвержденный постановлением администрации города Благовещенска от 28.07.2022 № 3981 следующие изменения:
 - В разделе II «Стандарт предоставления муниципальной услуги»: 1.1. Пункт 2.3. изложить в следующей редакции:
- 2.3. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги:

Градостроительный кодекс Российской Федерации;

Земельный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный $N_{\underline{0}}$ 210-Ф3 27.07.2010 «Об закон OT организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Федеральный закон № 73-ФЗ от 25.06.2002 «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»;

Федеральный закон № 63-ФЗ от 06.04.2011 «Об электронной подписи»;

Федеральный закон № 152-ФЗ от 27.07.2006 «О персональных данных»;

постановление Правительства Российской Федерации от 22.12.2012 № 1376 «Об утверждении Правил организации деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг»;

постановление Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 № 797 «О многофункциональными взаимодействии между центрами предоставления государственных муниципальных услуг федеральными органами И И

исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления»;

постановление Правительства Российской Федерации от 25.01.2013 № 33 «Об использовании простой электронной подписи при оказании государственных и муниципальных услуг»;

постановление Правительства Российской Федерации от 18.03.2015 № 250 «Об утверждении требований к составлению и выдаче заявителям документов на бумажном носителе, подтверждающих содержание электронных документов, направленных в многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг по результатам предоставления государственных и муниципальных услуг органами, предоставляющими государственные услуги, и органами, предоставляющими муниципальные услуги, и к выдаче заявителям на основании информации из информационных систем органов, предоставляющих государственные услуги, и органов, предоставляющих муниципальные услуги, в информационно-технологической том числе использованием коммуникационной инфраструктуры, документов, включая составление бумажном носителе и заверение выписок из указанных информационных систем»;

постановление Правительства Российской Федерации от 26.03.2016 № 236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг».

- 1.2. Дополнить пункт 2.8 Административного регламента подпунктом «к» следующего содержания:
- «к) документы, предусмотренные частью 3.8 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в случае если строительство, реконструкция здания, сооружения осуществлялись с привлечением средств иных лиц».
- 1.3. Приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
- 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Благовещенск» (без приложения), полный текст постановления (с приложением) подлежит размещению в официальном сетевом издании пра.admblag.ru.
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра города Благовещенска Воронова А.Е.

Мэр города Благовещенска

О.Г. Имамеев

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 438F655AD242411C73C4C3299672A242D6EAF8E7 Владелец **Имамеев Олег Гатауллович**

Действителен с 18.10.2021 по 18.01.2023